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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A DATADE ABERTURA
NOMERO DEINSCRIAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DA7a0e secr

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
PEDRO AUGUSTO DE SOUZA PIRES

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
RUA DAS FLORES ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

14.11-8-01 - Confecgéao de roupas intimas

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessoérios

59.11-1-01 - Estudios cinematograficos

59.11-1-99 - Atividades de producéo cinematografica, de videos e de programas de televisao nao especificadas
anteriormente

59.12-0-99 - Atividades de pos-produgao cinematografica, de videos e de programas de televisdo nao especificadas
anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R FERNANDO AMARO 161 AP. 02
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
80.050-020 ALTO DA XV CURITIBA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(41) 3022-7230

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fekkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fekdekdkkk Jekedededkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/04/2020 as 21:46:58 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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Inserido ao protocolo 16.387.023-1 por: Luiz Miguel Greca Tuaf em: 13/04/2020 18:13.




Certiddo Internet http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CndConjuntalnt...

BRASIL Acesso a informacgéao Participe Servigos Legislacdo Canais |-.7'\M°"- 26 '8)

POFM

Receita Federal -
'@ 3= M ? CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: PEDRO AUGUSTO DE SOUZA PIRES
CNPJ: 84.955.897/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 21:40:32 do dia 07/04/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/10/2020.

Cddigo de controle da certiddo: F604.578D.FEE8.3CDE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

B Pre 2qi
parar pagina
Nova Consulta . para impressio
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Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

CAIXA

CAIMA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigcdo: 84.955.897/0001-05
Razao
Social:
Enderego: R FERNANDO AMARO 161 AP 02 / ALTO DA XV / / / 80050-020

PEDRO AUGUSTO DE SOUZA PIRES ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagéo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:21/03/2020 a 18/07/2020

Certificagdo Nimero: 2020032103411502790290

Informagdo obtida em 07/04/2020 21:46:14

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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http://wwwS5.curitiba.pr.gov.br/gtm/certidaonegativa/frmListarCertidoe...
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA SN
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS ~20027
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS E OUTROS DEBITOS MUNICIPAIS

CONTRIBUINTE: PEDRO AUGUSTO DE SOUZA PIRES
CNPJ: 84.955.897/0001-05

INSCRIGAO MUNICIPAL: 295436-1
ENDERECO: R. FERNANDO AMARO, 161 AP 02 - ALTO DA RUA XV, CURITIBA, PR
FINALIDADE: CADASTRO EM EMPRESAS E/OU ORGAOS PUBLICOS

E expedida esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS E OUTROS DEBITOS MUNICIPAIS, em
nome do sujeito passivo inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.

A certiddo expedida em nome de Pessoa Juridica abrange todos os estabelecimentos cadastrados no
Municipio de Curitiba.

Certidao expedida com base no Decreto n® 670/2012, de 30/04/2012.

Esta certiddo compreende os Tributos Mobiliarios (Imposto sobre Servigos - ISS), Imobiliarios (Imposto
Predial Territorial Urbano - IPTU, Imposto sobre a Transmissdo de Bens Iméveis Inter-vivos - ITBI e
Contribuicdo de Melhoria), Taxas de Servigos e pelo Poder de Policia e outros débitos municipais.

CERTIDAO N°  99980/2020
EMITIDA EM: 07/04/2020
VALIDA ATE: 04/08/2020
CODIGO DE AUTENTICIDADE DA CERTIDAO: A53B.AC4C.0829.4FFE-9.ADBA.5B22.A8A3.AF14-3

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Curitiba, na Internet, no
endereco http://www.curitiba.pr.gov.br - link: Secretarias / Financas.

Reserva-se a Fazenda Municipal, o direito de cobrar dividas posteriormente constatadas, mesmo as referentes a
periodos compreendidos nesta.

Certidao expedida pela internet gratuitamente.

1 of2 07/04/2020 21:44
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PEDRO AUGUSTO DE SOUZA PIRES

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 84.955.897/0001-05
Certid3o n°: 8095786/2020
Expedigcdo: 07/04/2020, as 21:44:48
Validade: 03/10/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue PEDRO AUGUSTO DE SOUZA PIRES
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

84.955.897/0001-05, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMA(;‘KO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.

Duvidas e sugestdes: cndtetst.jus.br
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Estado do Parana @"55%
Secretaria de Estado da Fazenda ) R
/)

Receita Estadual do Parana ( s

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 021752764-62

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 84.955.897/0001-05
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 05/08/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (07/04/2020 21:42:18)

Inserido ao protocolo 16.387.023-1 por: Luiz Miguel Greca Tuaf em: 13/04/2020 18:14.




13/04/2020 ISS-Curitiba - Sistema de Administragéo de ISS
Mdmero daMota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA a9
SECRETARIA MUNECIPAL DE FINANCAS Dats & Hora de Emissde
- 13/04/202015:00:14
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e {. oz
Codigo de Werificacdo
JFWMEB200
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: PEDROAUGUSTO DESOUZAPIRES
CPF / CHNP3: 84.555.857/0001-05 Inscrigdo Municipal: 12 07 0295436-1
Endereco: R.FERM&NDO AMAROD, 000161 AP 02 -BAIRRO: ALTO Tel.: 41 - 32627861
DA RUA XY
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: pasp&live.com
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: P4 COPARANA
CPF / CNP3: 25.298,788/0001-95 IMU: 0750204-D : ‘Outro Doc.:
Endereco: R.X% DE NOYEMBRO, DGU971 - BAIRRO: CENTRE ~ CEF: 80020310
Municipio: Curitiba OB PR Email:
DISCRIMINACAC DOS SERVICOS
Prestagéod igode natureza artistica, emDi'retéer&ﬁmda CiadeRalédn Teatro Guaira,conforme processa 16,387 1231 periodo de
18 de mavgo 3 15 de abril 422020, . e ;
Conformig Lei 12.741/122 carga tributéria aproximadaé 12.45% fonis BT,
Walor Liquide da Nota Fiscal = RS 20.000.00
: VALORTOTAL DA NOTA -R$20.000,00
Cadigo da Atividade. -
12 -07 -Shows,bailet, dancas, desfiles, bailes, dperas, concertos, recitais, festivais e congéneres.
Valor Total das Deducdes (R$) Base de Calcufo {R§) Aliquota { %) Valor do IS5 [R$) Crédito p/ Abatimento do IPTH
0,00 20.000,00 2,00 400,00 0,00
OUTRAS INFORMAC{”IS
Esta NFS-efol emitida com respaldo na Lei 7372008
Documents emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Macional.
Nao gera direito g crédito fiscal de [PL

Mais informactes: nota.curitiba.pr.gov.br

St ®
)

- CERTIFICO que os gastos especificados

g
neste documento foram etetuacos em

proveito desie Teairo. . S .
Nome: S==_4/ < é% e
Assi A -

https://isscuritiba.curitiba.pr.gov.br/iss/Principal/frmFramesPgPrincipal.aspx?sParam=MENSAGEM&sLogin=1

Inserido ao protocolo 16.387.023-1 por: Luiz Miguel Greca Tuaf em: 13/04/2020 18:14.




PALCOPARANA
DIRETOR ARTISTICO —PALCOPARANA

Protocolo:16.387.023-1
Assunto: Contratacao de Diretor Artistico para o balé

Teatro Guaira
Data:15/04/2020 15:00

DESPACHO

Atesto a execucdo do servico pelo contratado
Pedro Augusto Pires, na execucdo de servicos artisticos, como
Diretor Artistico da Companhia Balé Tetro Guaira, conforme contrato
n° 10/2020.

Certifico que foram devidamente cumpridas as
clausulas em contrato (fls. 114 a 119).

Que se encontram em anexo, as respectivas
certiddes negativas (fls. 121 a 127), devidamente atualizadas.

E por fim certifico a Nota Fiscal de Servicos em
anexo as fls. 128, sob o n°® 39, emitida em 13/04/2020, a qual autorizo
0 seu devido pagamento, pois trata-se do pagamento da primeira
parcela do contrato.

Sendo 0 que era por ora a manifestar,
subscrevemo-nos.

Curitiba, 15 de abril de 2020.

Roberto Morozowski

Diretor Artistico -PalcoParana

Assinado por: Roberto Morozowski em 15/04/2020 15:26. Inserido ao protocolo 16.387.023-1 por: Roberto Morozowski em: 15/04/2020 15:26. Documento assinado nos
termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no enderego:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do com o cédigo: 630815226abf9f336351caa5ad9c1d0.
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Documento: despachoPedroPires.pdf.

Assinado por: Roberto Morozowski em 15/04/2020 15:26.

Inserido ao protocolo 16.387.023-1 por: Roberto Morozowski em: 15/04/2020 15:26.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do com o cédigo:
630815226abf9f336351caa5ad9c1dO.




Estou Inscrito? - Cadastro Informativo Estadual - Governo do Parana http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7

@1 Oc%
e

O
. Fis. 130\\
Governo do Estado do Parana Z | wow. 33 )
Secretaria da Fazenda \, 555 D(/
Cadastro Informativo Estadual - Governo do Parana
Estou Inscrito?
Este servigco possibilita a consulta das pendéncias de pessoas fisicas e juridicas perante 6rgaos e entidades da administragéo
publica direta, indireta e paraestatal do Estado do Parana, incluindo as empresas publicas e de economia mista nas quais o Estado
seja majoritario. Serdo incluidas no Cadin Estadual:
¢ Obrigagdes pecuniarias vencidas e ndo pagas;
¢ Auséncia de prestacdo de contas, exigivel em raz&o de disposic¢ao legal ou clausulas de convénio, acordo ou contrato.
As pessoas fisicas e juridicas inscritas no Cadin Estadual ficardo impedidas de realizar com os 6rgaos e entidades da administragéo
estadual os seguintes atos:
o Celebracéo de convénios, acordos, ajustes ou contratos que envolvam o desembolso de recursos financeiros da
administracao estadual,
* Repasses de valores de convénios ou pagamentos referentes a contratos;
e Concessao de auxilios e subvengdes;
o Expedicao de alvaras, licengas, permissdes ou autorizagdes decorrentes do Poder de Policia Estadual;
e Liberagao de créditos do Programa Nota Parana.
Caso retorne a mensagem que nao ha pendéncias no Cadin Estadual, pode ser que:
¢ Inexista pendéncia passivel de registro, ou;
o Exista pendéncia dentro do prazo de envio do comunicado ou de regularizagao.
N Neste momento ndo constam pendéncias registradas no Cadin Estadual para este
CPF/CNPJ - (84.955.897/0001-05).
Digite o CPF ou CNPJ: ‘84.955.897/0001-05
Cddigo de controle da imagem abaixo: ‘
Gerar nova |mageh1 -
Continuar Limpar
© Secretaria da Fazenda - SEFA
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR . .
Localizagao
1ofl 15/04/2020 17:05

Inserido ao protocolo 16.387.023-1 por: Nicole Lemanczyk em: 15/04/2020 17:09.




Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e...

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ:  84.955.897/0001-05

Data da consulta: 15/04/2020 16:56:58
Data da ultima atualizagdo: 15/04/2020 10:00:05

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO

Nenhum registro encontrado

http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=t...

OGRGAO/ENTIDADE
SANCIONADORA

LIMPAR

TIPO DA SANCAO

010c
K/ ‘<O\

[?(Fls 131 ‘\I )
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IFJ(_) L)("

DATA DE PUBLICACRO DA
SANGAO QUANTIDADE

15/04/2020 17:01

1of1l

Inserido ao protocolo 16.387.023-1 por: Nicole Lemanczyk em: 15/04/2020 17:09.




Cadastro Impedidos Licitar e Contratar https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarimpedidosWeb...

TCEPR

(onsulta de Impedidos de Licitar

Pesquisa Impedidos de Licitar

[Fornecedor
Tipo documento ‘ CNPJ Ndmero documento 84955897000105
Nome
Periodo publicacdo : de até
Data de Inicio Impedimento: de até
Data de Fim Impedimento: de até

NENHUM ITEM ENCONTRADO PARA O CNPJ: 84955897000105!

1ofl 15/04/2020 17:08

Inserido ao protocolo 16.387.023-1 por: Nicole Lemanczyk em: 15/04/2020 17:09.
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36 Emisséo de comprovantes
CORPORATE

(G334161010238248!

16/04/2020 10:17:23%

16/ 04/ 2020 - BANCO DO BRASIL - 10: 16: 48
379303793 SEGUNDA VI A 0001
COVPROVANTE DE TRANSFERENCI A
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLI ENTE: PALCOPARANA CONTR GESTAO

AGENCI A: 3793-1 CONTA: 11.575-4
DATA DA TRANSFERENCI A 16/ 04/ 2020
NR.  DOCUMENTO 550. 525. 000. 029. 724
VALOR TOTAL 20. 000, 00

*¥xxxxx TRANSFERI DO PARA:
CLI ENTE: P AUGUSTO SOUZA PI RES ME

AGENCI A: 0525-8 CONTA: 29.724-0
NR.  DOCUMENTO 553. 793. 000. 011. 575
NR. AUTENTI CACAO B. 466. 7BC. 8FD. 952. ECA

Transacéo efetuada com sucesso por: JB442776 NICOLE LEMANCZYK.

Inserido ao protocolo 16.387.023-1 por: Nicole Lemanczyk em: 16/04/2020 10:26.
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PALCOPARANA
DIRETORA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA - PALCOPARANA

Protocolo: 16.387.023-1

Assunto: Contratacao de Diretor Artistico para o Balé Teatro Guaira
Interessado: CLEVERSON LUIZ CAVALHEIRO

Data: 16/04/2020 10:29

DESPACHO

Ao DED

Para acompanhamento do servi¢o, assim como para inclusao dos

documentos para o préximo pagamento.

Atenciosamente

Nicole Lemanczyk
Diretora Administrativa Financeira

Assinado por: Nicole Lemanczyk em 16/04/2020 10:29. Inserido ao protocolo 16.387.023-1 por: Nicole Lemanczyk em: 16/04/2020 10:29. Documento assinado nos
termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do com o cédigo: de736a7e0f4d4eclbb46e0854a848ad6.




ePRCTOCOLO

PO
) No\

|f Fis.137a \ \
: lkMou 39 §
H‘C\\ ,\\

/‘

\

‘{

Documento: Despacho_7.pdf.
Assinado por: Nicole Lemanczyk em 16/04/2020 10:29.

Inserido ao protocolo 16.387.023-1 por: Nicole Lemanczyk em: 16/04/2020 10:29.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.
A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:

de736a7e0f4d4eclbb46e0854a848ad6.

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do com o cédigo:




Péagina 1 de

Namero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA -
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data & Hora de Emiss3c
=~ 11/05/202017:23:48
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e iz ’
Codigo de Verificagio
TI9GZ30S
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: PEDROAUGUSTO DESQUZAPIRES
CPF / CNPJ: $84.955.897/0001-05 Inscrigdo Municipal: 12 07 0255436-1
Endereco: R.FERMAMDO AMARO, 000161 AF 02 - BAIRRO: ALTO Tel.: 41 - 32627861
D& RUS XYW
Municipio: CLURITIBA UF: PR Email: pasp@live.com
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: PALCOPARANA
CPF f CNPJ: 25.298.788/0001-85 IMU: 0750204-0 QOutro Doc.:
Endereco: R.XV DE NOWEMBRO, 000971 - BAIRRO: CENTRO - CEP: 80020310
Municipio: Curitiba UF: PR Email:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Prestagio de serviodenatureza artistica, comoDiretor Artistico da Cia deBalé do Teatro Guaira, conforme processo 16.387.023-1 periodo de
16 margo & 16 de zbril de 2020.

Conf. Lei 12.741/12a carga tributaria aproxima € 13,45% Fonte IBPT.

Yalor Liguido da Motz Fiscal = RS 20.000,00

VALORTOTAL DA NOTA -RS$20.000,00

Coédigo da Atividade

12 -07 -Shows, ballet, dancgas, desfiles, bailes, dperas, concertos, recitais, festivais e congéneres.

Valor Total das Dedugbes (R$) Base de Calculo {R$) Aliquota (%) Valor do IS5 {R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 20.000,00 2,00 400,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES

Esta MFS-foi emitidz com respaldo na Lei 73/2005.
Documento emitide por ME cu EPP optante pelo Simples Nacionzal.
NEo gere direitoa crédito fiscal de (P,

Mais infarmacias.netawuritiba. prrgampdr=—x
- CERTIFICO que os gastos especn’cados

neste documento foram efetuados em

pm\/eito deste Teatro .

.C.J Aol

Asalraruﬁa—f. —
'c—'

6 Augusto%20Pires%20-%20n0ta%20... 11/05/2020

Inserido ao protocolo 16.387.023-1 por: Luiz Miguel Greca Tuaf em: 11/05/2020 19:07.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ| D27A DE A8ERTURA
th&;st5|£97/0001-05 CADASTRAL 27/01/1992

NOME EMPRESARIAL
PEDRO AUGUSTO DE SOUZA PIRES

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
RUA DAS FLORES ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

14.11-8-01 - Confecgao de roupas intimas

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessoérios

59.11-1-01 - Estudios cinematograficos

59.11-1-99 - Atividades de produgao cinematografica, de videos e de programas de televisdao nao especificadas
anteriormente

59.12-0-99 - Atividades de po6s-produgao cinematografica, de videos e de programas de televisdo nao especificadas
anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R FERNANDO AMARO 161 AP. 02
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
80.050-020 ALTO DA XV CURITIBA PR
ENDEREGCO ELETRONICO TELEFONE

(41) 3022-7230

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

*kkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fkkkkdkk Fekdkkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 11/05/2020 as 17:31:26 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

m
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MINISTERIO DA FAZENDA S\
Secretaria da Receita Federal do Brasil % L
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: PEDRO AUGUSTO DE SOUZA PIRES
CNPJ: 84.955.897/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacado desta certiddo esta condicionada a verificagcdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:25:08 do dia 11/05/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/11/2020.

Cadigo de controle da certidao: D804.4D9A.22EA.7DB4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

m
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11/05/2020 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  84.955.897/0001-05
Razdo Social:PEDRO AUGUSTO DE SOUZA PIRES ME
Enderego: R FERNANDO AMARO 161 AP 02 / ALTO DA XV / / / 80050-020

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:21/03/2020 a 18/07/2020

Certificagdo Niumero: 2020032103411502790290
Informacao obtida em 11/05/2020 17:28:32

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

T .
/20190
_Q/-/ﬁ((o \
/= v\
/Fis. 141\ )

|'_: lk Mov. 43 Jil ‘?
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11/05/2020 wwwb5.curitiba.pr.gov.br/gtm/certidaonegativa/

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE
TRIBUTOS E OUTROS DEBITOS MUNICIPAIS

CONTRIBUINTE: PEDRO AUGUSTO DE SOUZA PIRES
CNPJ: 84.955.897/0001-05

INSCRICAO MUNICIPAL: 295436-1
ENDERECO: R. FERNANDO AMARO, 161 AP 02 - ALTO DA RUA XV, CURITIBA, PR
FINALIDADE: CADASTRO EM EMPRESAS E/OU ORGAOS PUBLICOS

E expedida esta CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA referente a Tributos e outros
débitos Municipais, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data, nos termos do artigo 151 da Lei
n®5.172/1966 (CTN) e Lei Complementar n°® 104/2001 e demais legislagdes aplicaveis a espécie. Constam
em nome do sujeito passivo os débitos abaixo relacionados com sua exigibilidade suspensa.

Tributos Exercicio(s)
IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER 2020
NATUREZA (AUTO)

A certiddo expedida em nome de Pessoa Juridica abrange todos os estabelecimentos cadastrados no
Municipio de Curitiba.

Certidao expedida com base no Decreto n® 670/2012, de 30/04/2012.

Esta certiddo compreende os Tributos Mobiliarios (Imposto sobre Servigos - ISS), Imobiliarios (Imposto
Predial Territorial Urbano - IPTU, Imposto sobre a Transmissdo de Bens Imodveis Inter-vivos - ITBI e
Contribuicdo de Melhoria), Taxas de Servicos e pelo Poder de Policia e outros débitos municipais.

CERTIDAO N°:  128210/2020

EMITIDAEM:  11/05/2020

VALIDA ATE: 09/06/2020

CODIGO DE AUTENTICIDADE DA CERTIDAO: EFB7.0683.1667.46D4-2.B6FA.3411.572E.5D02-1

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Curitiba, na Internet, no enderego
http://www.curitiba.pr.gov.br - link: Secretarias / Finangas.

Reserva-se a Fazenda Municipal, o direito de cobrar dividas posteriormente constatadas, mesmo as referentes a
periodos compreendidos nesta.

Certidao expedida pela internet gratuitamente.

www5.curitiba.pr.gov.br/gtm/certidaonegativa/

m
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PEDRO AUGUSTO DE SOUZA PIRES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 84.955.897/0001-05

Certiddo n°: 10653107/2020

Expedigdo: 11/05/2020, as 17:26:59

Validade: 06/11/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que PEDRO AUGUSTO DE SOUZA PIRES (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 84.955.897/0001-05, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Duvidas e sugestdes: cndtetst.jus.br

AN
%
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Estado do Parana @‘ )
Secretaria de Estado da Fazenda 144

Receita Estadual do Parana & 46%5
Yo 00%

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 021895269-92

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 84.955.897/0001-05
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 08/09/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (11/05/2020 17:28:07)

Inserido ao protocolo 16.387.023-1 por: Luiz Miguel Greca Tuaf em: 11/05/2020 19:09.




PALCOPARANA -
DIRETOR ARTISTICO —~PALCOPARANA

Protocolo:16.387.023-1
Assunto: Contratacdo de Diretor Artistico para o balé Teatro Guaira
Data:12/05/2020 15:00

DESPACHO

Atesto a execucao do servico pelo contratado
Pedro Augusto Pires, na execucdo de servigcos artisticos, como
Diretor Artistico da Companhia Balé Tetro Guaira, conforme contrato
n° 10/2020.

Certifico que foram devidamente cumpridas as
clausulas em contrato (fls. 114 4 119).

Que se encontram em anexo, as respectivas
certiddes negativas (fls. 139 a 144), devidamente atualizadas.

E por fim certifico a Nota Fiscal de Servicos em
anexo as fls. 138, sob 0 n°® 40, emitida em 11/05/2020, a qual autorizo
0 seu devido pagamento, pois trata-se do pagamento da segunda
parcela firmada em contrato.

Sendo o0 que era por ora a manifestar,
subscrevemo-nos.

Curitiba, 12 de maio de 2020.

Roberto MorozowskKi
Diretor Artistico -PalcoParana

Inserido ao protocolo 16.387.023-1 por: Roberto Morozowski em: 12/05/2020 15:04.




Estou Inscrito? - Cadastro Informativo Estadual - Governo do Parana http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
(& o
- Fis. 146

Governo do Estado do Parana [ (

Mow. 4/?5
Secretaria da Fazenda .no 5% cy
Cadastro Informativo Estadual - Governo do Parana

Estou Inscrito?

Este servigco possibilita a consulta das pendéncias de pessoas fisicas e juridicas perante 6rgaos e entidades da administragéo
publica direta, indireta e paraestatal do Estado do Parana, incluindo as empresas publicas e de economia mista nas quais o Estado
seja majoritario. Serdo incluidas no Cadin Estadual:

¢ Obrigagdes pecuniarias vencidas e ndo pagas;
¢ Auséncia de prestacdo de contas, exigivel em raz&o de disposic¢ao legal ou clausulas de convénio, acordo ou contrato.

As pessoas fisicas e juridicas inscritas no Cadin Estadual ficardo impedidas de realizar com os 6rgaos e entidades da administragéo
estadual os seguintes atos:

o Celebracéo de convénios, acordos, ajustes ou contratos que envolvam o desembolso de recursos financeiros da
administracao estadual,

* Repasses de valores de convénios ou pagamentos referentes a contratos;

e Concessao de auxilios e subvengdes;

o Expedicao de alvaras, licengas, permissdes ou autorizagdes decorrentes do Poder de Policia Estadual;

e Liberagao de créditos do Programa Nota Parana.

Caso retorne a mensagem que nao ha pendéncias no Cadin Estadual, pode ser que:

¢ Inexista pendéncia passivel de registro, ou;
o Exista pendéncia dentro do prazo de envio do comunicado ou de regularizagao.

N Neste momento ndo constam pendéncias registradas no Cadin Estadual para este
CPF/CNPJ - (84.955.897/0001-05).

Digite o CPF ou CNPJ: ‘84.955.897/0001-05

Cddigo de controle da imagem abaixo: ‘

=5

Gerar nova imagem

Continuar Limpar

© Secretaria da Fazenda - SEFA
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR ..
Localizagao

1ofl 13/05/2020 16:16

Inserido ao protocolo 16.387.023-1 por: Nicole Lemanczyk em: 13/05/2020 16:19.




http://www.portaltransparencia.gov.br/ sancoes/ceis?paginacaoSimples:t...
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Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e...

Q

FILTROS APLICADOS: { Fls. 147 ‘\,
CPF/CNPJ: 84.955.897/0001-05 7 |\ Mov. 4/

LIMPAR 'F )0 D p0< /
Data da consulta: 13/05/2020 16:17:20
Data da ultima atualizagdo: 13/05/2020 12:00:12

OGRGAO/ENTIDADE " DATA DE PUBLICACRO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SANGO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

13/05/2020 16:17

1ofl
Inserido ao protocolo 16.387.023-1 por: Nicole Lemanczyk em: 13/05/2020 16:19.




Cadastro Impedidos Licitar e Contratar https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarimpedidosWeb...

P TCEPR

(onsulta de Impedidos de Licitar

Pesquisa Impedidos de Licitar

[Fornecedor ‘
Tipo documento ‘ CNPJ Ndmero documento 84955897000105
Nome
Periodo publicacdo : de até
Data de Inicio Impedimento: de até
Data de Fim Impedimento: de até

NENHUM ITEM ENCONTRADO PARA O CNPJ: 84955897000105!

1ofl 13/05/2020 16:18

Inserido ao protocolo 16.387.023-1 por: Nicole Lemanczyk em: 13/05/2020 16:19.




r 24
36 Emisséo de comprovantes
CORPORATE

(G3381809081605471

18/05/2020 09:23:12%

18/ 05/ 2020 - BANCO DO BRASIL - 09: 23: 09
379303793 0002
COVPROVANTE DE TRANSFERENCI A
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLI ENTE: PALCOPARANA CONTR GESTAO

AGENCI A: 3793-1 CONTA: 11.575-4
DATA DA TRANSFERENCI A 15/ 05/ 2020
NR.  DOCUMENTO 52.500. 000. 029. 724
VALOR TOTAL 20. 000, 00

*¥xxxxx TRANSFERI DO PARA:
CLI ENTE: P AUGUSTO SOUZA PI RES ME

AGENCI A: 0525-8 CONTA: 29.724-0
NR.  DOCUMENTO 379. 300. 000. 011. 575
NR. AUTENTI CACAO E. 2B7. A72. 5C8. 517. 818

Transacéo efetuada com sucesso por: JB442776 NICOLE LEMANCZYK.

Inserido ao protocolo 16.387.023-1 por: Nicole Lemanczyk em: 18/05/2020 09:35.
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GOVERNO DO ESTADO

PALCOPARANA
DIRETORA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA - PALCOPARANA

Protocolo: 16.387.023-1
Assunto: Contratacao de Diretor Artistico para o Balé Teatro Guaira

Interessado: CLEVERSON LUIZ CAVALHEIRO
Data: 18/05/2020 09:37

DESPACHO

Ao DED
Para acompanhamento do servico, assim como para inclusao dos

documentos para o préximo pagamento.

Atenciosamente

Nicole Lemanczyk
Diretora Administrativa Financeira

Assinado por: Nicole Lemanczyk em 18/05/2020 09:37. Inserido ao protocolo 16.387.023-1 por: Nicole Lemanczyk em: 18/05/2020 09:37. Documento assinado nos
termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do com o cédigo: 280e5633352dd795313b2d98e3d92733.




ePRCTOCOLO

Documento: Despacho_8.pdf.
Assinado por: Nicole Lemanczyk em 18/05/2020 09:37.

Inserido ao protocolo 16.387.023-1 por: Nicole Lemanczyk em: 18/05/2020 09:37.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do com o cédigo:
280e5633352dd795313b2d98e3d92733.




Péagina 1 de

Namero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA -
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data & Hora de Emiss3c
=~ 11/05/202017:23:48
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e iz ’
Codigo de Verificagio
TI9GZ30S
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: PEDROAUGUSTO DESQUZAPIRES
CPF / CNPJ: $84.955.897/0001-05 Inscrigdo Municipal: 12 07 0255436-1
Endereco: R.FERMAMDO AMARO, 000161 AF 02 - BAIRRO: ALTO Tel.: 41 - 32627861
D& RUS XYW
Municipio: CLURITIBA UF: PR Email: pasp@live.com
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: PALCOPARANA
CPF f CNPJ: 25.298.788/0001-85 IMU: 0750204-0 QOutro Doc.:
Endereco: R.XV DE NOWEMBRO, 000971 - BAIRRO: CENTRO - CEP: 80020310
Municipio: Curitiba UF: PR Email:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Prestagio de serviodenatureza artistica, comoDiretor Artistico da Cia deBalé do Teatro Guaira, conforme processo 16.387.023-1 periodo de
16 margo & 16 de zbril de 2020.

Conf. Lei 12.741/12a carga tributaria aproxima € 13,45% Fonte IBPT.

Yalor Liguido da Motz Fiscal = RS 20.000,00

VALORTOTAL DA NOTA -RS$20.000,00

Coédigo da Atividade

12 -07 -Shows, ballet, dancgas, desfiles, bailes, dperas, concertos, recitais, festivais e congéneres.

Valor Total das Dedugbes (R$) Base de Calculo {R$) Aliquota (%) Valor do IS5 {R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 20.000,00 2,00 400,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES

Esta MFS-foi emitidz com respaldo na Lei 73/2005.
Documento emitide por ME cu EPP optante pelo Simples Nacionzal.
NEo gere direitoa crédito fiscal de (P,

Mais infarmacias.netawuritiba. prrgampdr=—x
- CERTIFICO que os gastos especn’cados

neste documento foram efetuados em

pm\/eito deste Teatro .

.C.J Aol

Asalraruﬁa—f. —
'c—'

6 Augusto%20Pires%20-%20n0ta%20... 11/05/2020
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ| D27A DE A8ERTURA
th&;st5|£97/0001-05 CADASTRAL 27/01/1992

NOME EMPRESARIAL
PEDRO AUGUSTO DE SOUZA PIRES

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
RUA DAS FLORES ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

14.11-8-01 - Confecgao de roupas intimas

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessoérios

59.11-1-01 - Estudios cinematograficos

59.11-1-99 - Atividades de produgao cinematografica, de videos e de programas de televisdao nao especificadas
anteriormente

59.12-0-99 - Atividades de po6s-produgao cinematografica, de videos e de programas de televisdo nao especificadas
anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R FERNANDO AMARO 161 AP. 02
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
80.050-020 ALTO DA XV CURITIBA PR
ENDEREGCO ELETRONICO TELEFONE

(41) 3022-7230

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

*kkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fkkkkdkk Fekdkkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 11/05/2020 as 17:31:26 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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11/05/2020 O

.'Jr_\.lr' Fls. LO\:: \.l
MINISTERIO DA FAZENDA S\
Secretaria da Receita Federal do Brasil % L
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: PEDRO AUGUSTO DE SOUZA PIRES
CNPJ: 84.955.897/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacado desta certiddo esta condicionada a verificagcdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:25:08 do dia 11/05/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/11/2020.

Cadigo de controle da certidao: D804.4D9A.22EA.7DB4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

m
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11/05/2020 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  84.955.897/0001-05
Razdo Social:PEDRO AUGUSTO DE SOUZA PIRES ME
Enderego: R FERNANDO AMARO 161 AP 02 / ALTO DA XV / / / 80050-020

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:21/03/2020 a 18/07/2020

Certificagdo Niumero: 2020032103411502790290
Informacao obtida em 11/05/2020 17:28:32

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

T .
/20190
_Q/-/ﬁ((o \
/= v\
/Fis. 141\ )

|'_: lk Mov. 43 Jil ‘?
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11/05/2020 wwwb5.curitiba.pr.gov.br/gtm/certidaonegativa/

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE
TRIBUTOS E OUTROS DEBITOS MUNICIPAIS

CONTRIBUINTE: PEDRO AUGUSTO DE SOUZA PIRES
CNPJ: 84.955.897/0001-05

INSCRICAO MUNICIPAL: 295436-1
ENDERECO: R. FERNANDO AMARO, 161 AP 02 - ALTO DA RUA XV, CURITIBA, PR
FINALIDADE: CADASTRO EM EMPRESAS E/OU ORGAOS PUBLICOS

E expedida esta CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA referente a Tributos e outros
débitos Municipais, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data, nos termos do artigo 151 da Lei
n®5.172/1966 (CTN) e Lei Complementar n°® 104/2001 e demais legislagdes aplicaveis a espécie. Constam
em nome do sujeito passivo os débitos abaixo relacionados com sua exigibilidade suspensa.

Tributos Exercicio(s)
IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER 2020
NATUREZA (AUTO)

A certiddo expedida em nome de Pessoa Juridica abrange todos os estabelecimentos cadastrados no
Municipio de Curitiba.

Certidao expedida com base no Decreto n® 670/2012, de 30/04/2012.

Esta certiddo compreende os Tributos Mobiliarios (Imposto sobre Servigos - ISS), Imobiliarios (Imposto
Predial Territorial Urbano - IPTU, Imposto sobre a Transmissdo de Bens Imodveis Inter-vivos - ITBI e
Contribuicdo de Melhoria), Taxas de Servicos e pelo Poder de Policia e outros débitos municipais.

CERTIDAO N°:  128210/2020

EMITIDAEM:  11/05/2020

VALIDA ATE: 09/06/2020

CODIGO DE AUTENTICIDADE DA CERTIDAO: EFB7.0683.1667.46D4-2.B6FA.3411.572E.5D02-1

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Curitiba, na Internet, no enderego
http://www.curitiba.pr.gov.br - link: Secretarias / Finangas.

Reserva-se a Fazenda Municipal, o direito de cobrar dividas posteriormente constatadas, mesmo as referentes a
periodos compreendidos nesta.

Certidao expedida pela internet gratuitamente.

www5.curitiba.pr.gov.br/gtm/certidaonegativa/

m
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PEDRO AUGUSTO DE SOUZA PIRES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 84.955.897/0001-05

Certiddo n°: 10653107/2020

Expedigdo: 11/05/2020, as 17:26:59

Validade: 06/11/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que PEDRO AUGUSTO DE SOUZA PIRES (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 84.955.897/0001-05, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Duvidas e sugestdes: cndtetst.jus.br

AN
%
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Estado do Parana @‘ )
Secretaria de Estado da Fazenda 144

Receita Estadual do Parana & 46%5
Yo 00%

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 021895269-92

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 84.955.897/0001-05
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 08/09/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (11/05/2020 17:28:07)
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PALCOPARANA -
DIRETOR ARTISTICO —~PALCOPARANA

Protocolo:16.387.023-1
Assunto: Contratacdo de Diretor Artistico para o balé Teatro Guaira
Data:12/05/2020 15:00

DESPACHO

Atesto a execucao do servico pelo contratado
Pedro Augusto Pires, na execucdo de servigcos artisticos, como
Diretor Artistico da Companhia Balé Tetro Guaira, conforme contrato
n° 10/2020.

Certifico que foram devidamente cumpridas as
clausulas em contrato (fls. 114 4 119).

Que se encontram em anexo, as respectivas
certiddes negativas (fls. 139 a 144), devidamente atualizadas.

E por fim certifico a Nota Fiscal de Servicos em
anexo as fls. 138, sob 0 n°® 40, emitida em 11/05/2020, a qual autorizo
0 seu devido pagamento, pois trata-se do pagamento da segunda
parcela firmada em contrato.

Sendo o0 que era por ora a manifestar,
subscrevemo-nos.

Curitiba, 12 de maio de 2020.

Roberto MorozowskKi
Diretor Artistico -PalcoParana

Inserido ao protocolo 16.387.023-1 por: Roberto Morozowski em: 12/05/2020 15:04.




Estou Inscrito? - Cadastro Informativo Estadual - Governo do Parana http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
(& o
- Fis. 146

Governo do Estado do Parana [ (

Mow. 4/?5
Secretaria da Fazenda .no 5% cy
Cadastro Informativo Estadual - Governo do Parana

Estou Inscrito?

Este servigco possibilita a consulta das pendéncias de pessoas fisicas e juridicas perante 6rgaos e entidades da administragéo
publica direta, indireta e paraestatal do Estado do Parana, incluindo as empresas publicas e de economia mista nas quais o Estado
seja majoritario. Serdo incluidas no Cadin Estadual:

¢ Obrigagdes pecuniarias vencidas e ndo pagas;
¢ Auséncia de prestacdo de contas, exigivel em raz&o de disposic¢ao legal ou clausulas de convénio, acordo ou contrato.

As pessoas fisicas e juridicas inscritas no Cadin Estadual ficardo impedidas de realizar com os 6rgaos e entidades da administragéo
estadual os seguintes atos:

o Celebracéo de convénios, acordos, ajustes ou contratos que envolvam o desembolso de recursos financeiros da
administracao estadual,

* Repasses de valores de convénios ou pagamentos referentes a contratos;

e Concessao de auxilios e subvengdes;

o Expedicao de alvaras, licengas, permissdes ou autorizagdes decorrentes do Poder de Policia Estadual;

e Liberagao de créditos do Programa Nota Parana.

Caso retorne a mensagem que nao ha pendéncias no Cadin Estadual, pode ser que:

¢ Inexista pendéncia passivel de registro, ou;
o Exista pendéncia dentro do prazo de envio do comunicado ou de regularizagao.

N Neste momento ndo constam pendéncias registradas no Cadin Estadual para este
CPF/CNPJ - (84.955.897/0001-05).

Digite o CPF ou CNPJ: ‘84.955.897/0001-05

Cddigo de controle da imagem abaixo: ‘

=5

Gerar nova imagem

Continuar Limpar

© Secretaria da Fazenda - SEFA
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR ..
Localizagao

1ofl 13/05/2020 16:16
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http://www.portaltransparencia.gov.br/ sancoes/ceis?paginacaoSimples:t...

2010C 0¢ 0 ,\

Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e...

Q

FILTROS APLICADOS: { Fls. 147 ‘\,
CPF/CNPJ: 84.955.897/0001-05 7 |\ Mov. 4/

LIMPAR 'F )0 D p0< /
Data da consulta: 13/05/2020 16:17:20
Data da ultima atualizagdo: 13/05/2020 12:00:12

OGRGAO/ENTIDADE " DATA DE PUBLICACRO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SANGO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

13/05/2020 16:17

1ofl
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Cadastro Impedidos Licitar e Contratar https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarimpedidosWeb...

P TCEPR

(onsulta de Impedidos de Licitar

Pesquisa Impedidos de Licitar

[Fornecedor ‘
Tipo documento ‘ CNPJ Ndmero documento 84955897000105
Nome
Periodo publicacdo : de até
Data de Inicio Impedimento: de até
Data de Fim Impedimento: de até

NENHUM ITEM ENCONTRADO PARA O CNPJ: 84955897000105!

1ofl 13/05/2020 16:18
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r 24
36 Emisséo de comprovantes
CORPORATE

(G3381809081605471

18/05/2020 09:23:12%

18/ 05/ 2020 - BANCO DO BRASIL - 09: 23: 09
379303793 0002
COVPROVANTE DE TRANSFERENCI A
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLI ENTE: PALCOPARANA CONTR GESTAO

AGENCI A: 3793-1 CONTA: 11.575-4
DATA DA TRANSFERENCI A 15/ 05/ 2020
NR.  DOCUMENTO 52.500. 000. 029. 724
VALOR TOTAL 20. 000, 00

*¥xxxxx TRANSFERI DO PARA:
CLI ENTE: P AUGUSTO SOUZA PI RES ME

AGENCI A: 0525-8 CONTA: 29.724-0
NR.  DOCUMENTO 379. 300. 000. 011. 575
NR. AUTENTI CACAO E. 2B7. A72. 5C8. 517. 818

Transacéo efetuada com sucesso por: JB442776 NICOLE LEMANCZYK.

Inserido ao protocolo 16.387.023-1 por: Nicole Lemanczyk em: 18/05/2020 09:35.
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